
рб НОСИТЕЛ НА ПРОЕКТИ денари

1 Национална установа Музеј на современата уметност Скопје

14-то Биенале на млади уметници 800,000

Горчлив шеќер -Самостојна изложба на Ѓорѓе Јовановиќ 300,000

ИНРЕДИСЦИПЛИНАРНА ПРОГРАМА 180,000

Представување на дела од колекцијата на МСУ Скопје во 

Kunsthalle Wien и МСУ Скопје 
500,000

Меѓународна изложба „Се што ни е заедничко“ 500,000

2
Национална установа НАЦИОНАЛНА ГАЛЕРИЈА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Ретроспективно -монографска изложба Миле Корубин 130,000

Ретроспективна изложба на Владимир Темков 175,000

Изложба на Димитрие Дурацовски 80,000

Изложба на Митко Панов 90,000

КАПЕЊЕ изложба на Стефан Шашков во соработка со Доријан 

Јовановиќ
80,000

Подготовки за ретроспективна изложба на Драган Верговски Алпи 20,000

Самостојна изложба на Томе Аџиевски 150,000

„КОСМОЛОГИЈА“ самостојна изложба на Симон Шемов 220,000

„На работ“, самостојна изложба на Гоце Наневски 100,000

Од поинаков дискурс  „Фауната во колекцијата на Националната 

галерија на Северна Македонија“
110,000

„Одржливост“ Изложба колекцијата на Националната галерија на 

Косово (реципрочна изложба)
120,000

Landscape Experience Венецискиот проект на Јанкулоски и 

Мотеска
120,000

„Златна мрачнина“, самостојна изложба на ликовниот уметник од 

Р.Косово Ешреф Ќалили
70,000

Бенетон Геометрик, самостојна изложба на Веско Гаѓовиќ од Црна 

Гора
70,000

„Џардини“, самостојна изложба на ликовниот уметник Ервин 

Ќатовиќ, Приштина
70,000

Јубилејна изложба Ристо Калчевски 90 години од раѓањето 380,000

Легатот на Лазар Личеноски(ликовниот материјал од оставината 

на Лазар Личеноски)
450,000

Јубилејна изложба Ристо Лозаноски 100 години од раѓањето - 

подготовки
80,000

Антологија - 75 години Национална галерија (работрн наслов) 350,000

Ретроспективна изложба Анета Светиева 180,000

Ретроспективна изложба 110 години од раѓање Лена Стефанова 250,000

Колектив Зеро Nomen est Omen -Рендум 170,000

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ НА НАЦИОНАЛНИТЕ УСТАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА 

ВИЗУЕЛНИТЕ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



Уметноста во постојано барање по ...автор Мирчо Матевски 

Рисимкин
100,000

Тематска изложба за 8ми март 50,000

Едукативни проекти

Годиша изложба на основни училишта 30,000

Креативни еколошки работилници по повод Меѓународниот ден 

на аутизмот
40,000

Креативни работилници со завршна изложба по повод 

Меќународен ден на лица со посебни потребина принципот 

Совијална инклузија

40,000

Годишна програма на ДЕТСКИ ЕДУКАТИВЕН ЦЕНТАР 20,000

XIV MЛАДИНСКИ ПРОЛЕТЕН САЛОН 30,000

ЛАВИРИНТ НА УМЕТНОСТА 3 30,000

„Заедно со децата одбележуваме важни датуми“ 70,000

Истражувачки проекти

Подготовки за ретроспективна изложба на Виолета Чауле 25,000

3 Национална установа Уметничка Галерија Тетово

4 STINET 80,000

Самостојна изложба на слики, Хајруш Фазлиу, Косово 80,000

„Стариот Амам во Тетов, историја, архитектура и денешната 

дејност“
120,000

Изложба со цртежи, Енвер Селими 50,000

Меѓународна Интернационална Ликовна Колонија -Тетово 350,000

„И ние сме уметници“ 40,000

„Тетово е убаво, стани не бегај“ 60,000

Изложба на слики -Лулзиме Лека -Мулаку 70,000

Колективна изложба со графики 60,000

Самостојна изложба со слики на Натмир Лура 70,000

„8 МАРТ“  40,000

4 Национална установа МУЗЕЈ - Куманово

Ликовна колонија „Куманово 2023“ 200,000

Самостојна изложба на Дејвид Стоилковски 45,000

„Кумановси ликовни уметници 2023“ 60,000

LIVE VISUAL ART 70,000

Изложба на дела од ликовната колонија „Куманово 2022“ 45,000

5 Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј Штип

Изложба на дела од ликовната дејност од депото на НУ Завод и 

Музеј Штип
70,000

6
Национална установа Завод за заштита на спомениците на 

културата и Музеј -Охрид

АНТОЛОГИЈА 4 60,000

7
Национална установа Завод за заштита на спомениците на 

културата и Музеј - Битола

Изложба на ЗД тактилни копии и 2Д тактилни слики  „Мулти 

сензорно искуство со уметност и архитектура“.
90,000

Венецискиот проект на Роберт Јанкуловски и Моника Мотеска - 

превземање од НГМ
40,000



8 Национална установа- Центар за култура "АСНОМ" - Гостивар

„Магични раце“ групна изложбана деца си посебни потреби 30,000

Мултиетничка колонија на средношколци уметници по повод 

празникот 15 Април светски ден на уметноста
30,000

Слики на платно, Самостојна изложба на Гезим Аземи 40,000

„Страв од непознатото", Самостојна изложба на Христина 

Маркоска
40,000

Самостојна изложба на Забедин Мемиши 40,000

Самостојна изложба на Рефки Голопени 40,000

Самостојна изложба на Саимир Ахмети 40,000

Изложба на фотографии „Јетон Алији“ 40,000

9 НУ Ц.К „Глигор Прличев“ -Охрид

„Фузија“-Христијан Томаноски 45,000

10 НУ Ц.К „Никола Јонков Вапцаров“ -Делчево

Ликовна работилница за децата со посебни потреби 30,000

Превземање на ликовни изложби 40,000

11 Национална установа Центар за култура Крива Паланка 

Работилница за мозаик со млади таленти насловена „Мозаикот 

денес“
30,000

„Дневник уметност“-Изложба на графики, автор Стефан 

Јакимовски
50,000

„Она што за некого е отпад,  за некого парче уметност“ 30,000

Превземање на изложби 35,000

12 Национална установа Центар за култура Кочо Рацин - Кичево 

„Тело“-Јана Јакимовска 45,000

„Сонот“- Лулзиме Османи 45,000

„Ден потоа“- Шќипе Мехмети 45,000

„Ехо“-Ана Ивановска 45,000

„Духовни глупости“-Ендрита Пурелку 45,000

„Младинска керамичка работилница за изработување и 

декорирање на керамички производи„-Кичево 
180,000

„Метаморфози на просторноста“ -Јован Наумоски 45,000

13
Национална установа Центар за култура Иљо Антески - Смок - 

Тетово

Интернационална Графичка Колонија -Тетово 170,000

14 Национална установа Центар за култура - "Бели Мугри"  - Кочани

Самостојна изложба „Византија видена денес“-Бранислав Петрич 90,000

Квилинг техника - работилница 20,000

Превземање на изложби за 2023 година 35,000

Самостојна изложба „Репродукции од Пикасо на Бранка 

Спасовска 
35,000

15
 Национална установа Центар за култура "Трајко Прокопиев" - 

Куманово  

 Изложба на Акиме Реџепи -Со рециклирање до уметност  35,000



 Изложба на слики „Парадоксот на автентичноста“-Милена 

Арсовска  
30,000

 Визуелни приказни раскажани преку ликовната и применета 

уметност 
35,000

 Самоуки 2023  30,000

 Ликовно едукативна работилница 2023 15,000

 Скулптури на новото време 2023, групна изложба 40,000

16  Национална установа Центар за култура "Ацо Шопов" - Штип 

 Превземање на изложбата :СТРУМИЧКА ЛИКОВНА КОЛОНИЈА  15,000

 Изложба:ШАРЕНО ВЕЛИГДЕНСКО ЈАЈЦЕ 35,000

 Превземање на дела од ЛИКОВНАТА КОЛОНИЈА „Св.Јоаким 

Осоговски“  
15,000

 Превземање на дела од ликовните изложби кои ќе се 

реализираат во НУ ЦК „Бели Мугри “-Кочани  
30,000

 „Гумено време“-Ана Ивановска  50,000

17
 Национална установа Центар за култура "Антон Панов“ - 

Струмица 

 24 ти Меѓународен фестивал на карикаура и афоризам 60,000

 Изложба на македонски и бугарски сликари  70,000

Изложба на нај нови дела од сликарот Васил Алачев 50,000

 Изложба на ново создадените дела од 60- та МЕЃУНАРОДНА 

СТРУМИЧКА ЛИКОВНА КОЛОНИЈА  
40,000

Изложба на скулптури од авторот Горан Ѓорев 40,000

 ЈУБИЛЕЈНА ИЗЛОЖБА 60 години МЕЃУНАРОДНА СТРУМИЧКА 

ЛИКОВНА КОЛОНИЈА  
80,000

 Изложба на графики и цртежи  од авторот Марјан Пецев  40,000

 60-та Меѓународна струмичка ликовна колонија  200,000

18  Национална установа Центар за култура Битола 

 Деветта по ред Детска ликовна работилница „Народната култура- 

трајна инспирација во моето творештво“ 
70,000

 48-ма ДРЖАВНА ИЗЛОЖБА НА ДЕТСКИ ЛИКОВНИ ТВОРБИ НА 

ТЕМА „НАРОДНАТА КУЛТУРА КАКО ТРАЈНА ИНСПИРАЦИЈА ВО 

МОЕТО ТВОРЕШТВО “ БИТОЛА -2023 

50,000

 „Фузија“ - превземање изложба од Струга“ 15,000

 Монографски каталог за „40 години творештво на Драган 

Најденовски“ и ретроспективна изложба  
150,000

 „Сонувајќи ја природата“Стефан Малбашиќ 45,000

 Изложба „ФОТО-графија“ А.Нашоку и Д.Кочовски - Мичо 100,000

19
Национална установа Центар за култура „Марко Цепенков“ - 

Прилеп

„Послушност“-Перо Кованцалиев 70,000

„Дозволи да летне Ко'пиле“- Сокол Марковски - превземање 25,000

„Линеарно обликување“-Филип Перески 40,000

„Метаморфози на просторноста “-Јован Наумоски - превземање 

од ЦК Кичево
20,000

„Псалми“-Венко Цветков 60,000

„Мал Битолски Монмарт“-Елена Хаџи Антова 15,000



Изложба на дела од интернационалната ликовна колонија 

„Марко Цепенков “ДРЕН 
40,000

Меѓународна ликовна колонија „Марко Цепенков“-ДРЕН 190,000

ВКУПНО 

20
Национална установа Центар за култура „ Браќа Миладиновци“ - 

Струга

Фузија II (работен наслов)- превземање од ЦК Охрид 15,000

ДРИМОН 2023 45,000

Годишна изложба на ликовни уметници од Струга 2023 28,000

Изложба на Ана Трајковска 2023 40,000

Изложба на Јелена Мијиќ 2023 40,000

Иложба на Бурхан Ахмети2023 40,000

21
Национална установа Центар за култура „Ацо Ѓорчев “ - 

Неготино

Превземање на слики од ликовни колонии и изложби на 

самостојни ликовни уметници
40,000

Изложба на фотографии на Фото и Видео клубот „Ацо Ѓорчев“ 

Неготино
15,000

22 Н.У КОНЗЕРВАТОРСКИ ЦЕНТАР ГОСТИВАР

Работилница за реализација на макети на Недвижно културно 

наследство во Гостивар
40,000


